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10 mg/ml antiemetikum som injektion til hund og kat

Oplev forskellen

Maropitant

NY PRIS

Prevomax Ny pris 442,38 kr ekskl. moms*



Prevomax gives subkutant eller  
intravenøst, en gang dagligt i dosen 1 ml 
per 10 kg. Gives i maks. fem dage i træk.

For at forhindre vomitus skal Prevomax 
optimalt set administreres en time før 
effekten ønskes. F.eks. før anæstesi eller 
kemoterapi. Den antiemetiske effekt holder 
i ca 24 timer.

Benzylalkohol
Prevomax indeholder benzylalkohol som er 
et almindeligt brugt konserveringsmiddel i 
injektions-præparater. Benzylalkohol er kendt for 
at reducere smerte på injektionsstedet.1 

Flere kliniske studier viser, at injektioner som 
indeholder benzylalkohol medfører mindre 
smerte på injektionsstedet end injektioner 
konserveret med metacresol.2,3,4 

Referencer: 
1  Questions and Answers on Benzyl alcohol in the context of the revision of the guideline on ‘Excipients in the label and package leaflet of medicinal products for human use’ (CPMP/463/00) EMA/    
  CHMP/508188/2013.
2  Rasmussen L, Zachmann M, Nilsson P (1989) Authentic recombinant human growth hormone; Results of a multicenter clinical trial in patients with growth hormone deficiency, Helv Paediatr Acta, (5-6): 443-8.
3 Kappelgaard A et al (2004) Horm Res. Liquid growth hormone: preservatives and buffers, 62, (3), 98-103.
4 Deckers N et al (2018) Comparison of pain response after subcutaneous injection of two maropitant formulations to beagle dogs, Vet Record Open 5(1-5).
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Administration

Prevomax
Prevomax anvendes til behandling og forebyggelse af vomitus og kvalme hos både hunde og 
katte. Det er specielt velegnet til behandling og forebyggelse af kvalme som følge af kemoterapi, 
perioperativ kvalme og til behandling af vomitus i kombination med andre støttende behandlinger. 

• Formulering af maropitant.

• Indeholder konserveringsmidlet 
benzylalkohol som reducerer smerte på 
injektionsstedet.2,3

• Holdbarhed: 56 dage efter anbrud.

• Praktisk 20 ml flaske.

Prevomax 10 mg/ml. injektionsvæske, opløsning. Aktivt stof: Maropitant. Rx. ATCvet-kod:QA04AD90. Dyrearter: Hunde og katte. Indikationer: Hunde: Behandling og forebyggelse af kvalme forårsaget 
af kemoterapi.Forebyggelse af opkastning bortset fra opkastning, der skyldes køresyge. I kombination med andre støtteforanstaltninger, behandling af opkastning. Forebyggelse af kvalme og opkastning i 
forbindelse med operationer samt bedre opvågnen efter helbedøvelse efter brug af morfin, der er en μ-opioid-receptoragonist. Katte: Forebyggelse af opkastning og reduktion af kvalme undtagen tilfælde, 
der skyldes køresyge. I kombination med andre støtteforanstaltninger, behandling af opkastning. Kontraindikattioner: Ingen. Særlige forsigtighedsregler for dyret: Opkastning kan være forbundet med 
alvorlige, stærkt svækkende tilstande, herunder gastrointestinal obstruktion. Der bør derfor foretages tilbørlig diagnostisk udredning. God veterinær praksis tilsiger, at antiemetika anvendes sammen med andre 
veterinære og støttende foranstaltninger såsom diæt og væskeerstatningsterapi, mens de underliggende årsager til opkastning behandles. Sikkerheden af maropitant er ikke fastlagt hos hunde under 8 uger, 
hos katte under 16 uger. Maropitant metaboliseres i leveren, hvorfor der bør udvises forsigtighed hos dyr med leversygdom. Da maropitant ophobes i kroppen i løbet af en 14-dages behandlingsperiode som 
følge af metabolisk mætning, bør leverfunktionen og eventuelle bivirkninger nøje overvåges under den første langtidsbehandling. Der bør udvises forsigtighed ved anvendelse af veterinærlægemidlet hos dyr, 
der lider af eller er disponeret for hjertesygdomme, da maropitant har affinitet til Ca- and K-ionkanalerne.  Injektion af produktet ved nedkølet temperatur kan formindske smerterne ved injektionen. Særlige 
forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet: Vask hænder efter brug. Ved utilsigtet kontakt med øjnene skal øjnene skylles med rigeligt vand, og der skal søges lægehjælp. Bivirkninger: 
Smerter på injektionsstedet kan optræde ved subkutan injektion. I meget sjældne tilfælde kan der forekomme anafylaktoide reaktioner (allergisk ødem, urticaria, erytem, kollaps, dyspnø, blege slimhinder). 
Drægtighed eller diegivning: Må kun anvendes i overensstemmelse med den ansvarlige dyrlæges vurdering af benefit/risk- forholdet, da der ikke er udført undersøgelser af reproduktionstoksicitet i nogen 
dyreart. Interaktion med andre lægemidler og andre former for interaktion: Veterinærlægemidlet bør ikke anvendes sammen med calciumkanalantagonister, da maropitant bindes til calciumkanaler. 
Maropitant er stærkt bundet til plasmaproteiner og kan være kompetitivt i forhold til andre stærkt bundne lægemidler. Dosering og indgivelsesmåde: Det veterinære lægemidde injiceres subkutant eller 
intravenøst én gang dagligt i en dosis på 1 mg maropitant/kg kropsvægt (1 ml/10 kg kropsvægt) i op til 5 på hinanden følgende dage. Intravenøs indgivelse af det veterinære lægemiddel gives som en enkelt 
bolus, uden at produktet blandes med andre væsker. Til forebyggelse af opkastning bør det veterinære lægemiddel, injektionsvæske, opløsning, gives mere end 1 time i forvejen. Varigheden af virkningen er 
ca. 24 timer, hvorfor behandlingen kan gives aftenen før indgivelse af et stof, der kan forårsage emesis, f.eks. kemoterapi. Da der er stor variation i stoffets omsætning, og da maropitant ophobes i kroppen ved 
gentagen indgivelse af én dosis dagligt, kan det være tilstrækkeligt med lavere doser end de anbefalede hos visse dyr, og når doseringen gentages. Pakningsstørrelser: 20 ml  injektionsflaske. Indehaver 
af markedsføringstilladelsen: LeVet Beheer B.v. Repræsentant: Dechra Veterinary Products A/S. Dato for ændring af teksten:  19..06.2017. Udlevereringsbestemmelse: B. Ovenstående tekst er et 
forkortet uddrag af produktresumeet. For yderligere information se venligst på www.medicintildyr.dk eller kontakt www.dechra.dk. Dagsaktuel pris kan ses på www.medicinpriser.dk.
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